
Atmosfer, Hava, İklim ve İklim Değişikliği
Atmosfer (hava küre); yerküreyi saran ve onun yaşanabilir bir gezegen

olmasını sağlayan, çeşitli gazlardan oluşan gaz örtüsü olarak tanımlanır.
Hava olaylarının büyük bölümü ile atmosferi oluşturan azot (N), oksijen

(O2), argon (Ar) gibi temel gazlar ile su buharı (H2O), karbondioksit (CO2) ve
metan (CH4) gibi başlıca sera gazlarının büyük bölümü ortalama kalınlığı yaklaşık
11 kilometre (km) olan atmosferin en alt katmanı olan troposferde ve yaklaşık 30
km yükseltiye kadar uzanan alt-orta stratosferde bulunur.

Atmosfer, yeryüzünden ısı enerjisi ve nem kazanır ve kazandığı bu enerji ve
nemi çeşitli alan ve zaman ölçeklerinde atmosfer dolaşımı ve okyanus akıntıları
yoluyla yeniden dağıtır.

Ayrıca, karbon, hidrojen, oksijen ve azot gibi yaşamın sürmesi için gerekli
olan yaşamsal elementleri de sağlar.

Atmosfer, yalnız soluduğumuz havayı sağlamaz, aynı zamanda insanı ve
öteki canlıları Güneş’in şiddetli kısa dalga boylu ışınımından (radyasyon enerjisi)
ve bazı zararlı ışınım türlerinden (ör. morötesi - ultraviyole B ışınımı) de korur.

Hava; herhangi bir yerde ve zamandaki atmosfer koşullarının herhangi bir
andaki kısa süreli durumu olarak tanımlanır.

Hava, yeryüzünün herhangi bir yerindeki sıcaklık, yağış, nem, güneşlenme,
sis, bulut, rüzgâr ve hava basıncı gibi çok sayıdaki değişkenin birlikteliği ile
açıklanmaktadır.

Hava, insanoğlunun ve öteki tüm canlı türlerinin yaşamını doğrudan etkiler.
Özellikle insan etkinlikleri, havadaki ani ve şiddetli değişikliklerle kesintiye

uğrayabilmektedir.
Türkiye, subtropikal kuşak karalarının batı bölümünde gözlenen ve Akdeniz

iklimi olarak adlandırılan bir makroklima (büyük iklim) bölgesinde yer almaktadır.
Akdeniz iklim bölgesi, hava koşulları açısından hem nemli ılıman ve soğuk

kuşağın, hem de subtropikal ve tropikal kuşağın özelliklerini taşır ve bu koşulların
ortak etkisiyle belirir.

İklim; genel olarak, yeryüzünün herhangi bir yerinde uzun yıllar boyunca
gözlenen tüm hava koşullarının ortalama özelliklerinin yanı sıra, bu olayların
yaşanma sıklıklarının zamansal dağılımlarının, gözlenen uç değerlerin, şiddetli
olayların ve tüm değişkenlik çeşitlerinin bireşimi olarak tanımlanır.

(Big Bang diye bi mevzuu var. Oradan başlasaydınız aga. byhy )
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İklim değişikliği; çok genel bir yaklaşımla, nedeni ne olursa olsun iklim
koşullarındaki geniş ölçekli (küresel) ve önemli bölgesel ya da yerel etkileri
bulunan, uzun süreli ve yavaş gelişen değişiklikler olarak tanımlanır.

İklimin ortalama durumunda ya da onun değişkenliğinde onlarca ya da
daha uzun yıllar boyunca süren istatistiksel olarak anlamlı değişimler olarak da
tanımlanabilir. (Niye tanımlamaya çalıştınız ki, anladık işte iklimin değişmesi. byhy )

Doğal iç süreçler ve dış zorlama etmenleri ile atmosferin bileşimindeki ya da
arazi kullanımındaki sürekli antropojen (insan kaynaklı) değişiklikler nedeniyle
oluşabilir.

İklimsel değişkenlik; tüm zaman ve alan ölçeklerinde iklimin ortalama
durumundaki ve standart sapmalar ile uç olayların oluşumu gibi öteki
istatistiklerindeki değişimlerdir.

İklim sistemi içindeki doğal iç süreçlere (içsel değişkenlik) ya da doğal
kaynaklı dış zorlama etmenlerindeki değişimlere (dışsal değişkenlik) bağlı olarak
oluşabilir.

Türkiye İklimi ve Kurak Bölgeler
Türkiye’deki egemen iklim tipi; birçok farklı bölgesel alt iklim ve yağış rejimi

tipleri bulunmasına karşın, kışı ılıman/soğuk ve yağışlı, yazı kurak ve sıcak/çok
sıcak subtropikal Akdeniz iklimidir.

Aridite; yeryüzünün herhangi bir yerinde egemen olan fiziki coğrafya
denetçilerinin ve uzun süreli atmosfer dolaşımı düzeneklerinin oluşturduğu sürekli
yağış ve nem açığı koşulları ya da hidroklimatolojik kuraklıktır.

Coğrafi ve/ ya da klimatolojik kurak olma durumudur.
Bu koşulların yıl boyunca ya da yılın çok büyük bir bölümünde egemen

olduğu arazilere, arid bölge ya da kurak bölge adı verilir.
Kuraklık (Kuraklık olayı); yeryüzündeki çeşitli sistemlerce kullanılan doğal su

varlığının, belirli bir zaman süresince ve bölgesel ölçekte uzun süreli ortalamanın
ya da normalin altında gerçekleşmesi sonucunda, temel olarak şiddet, süre ve
coğrafi yayılış bileşenleri ile nitelendirilebilen üç boyutlu bir doğa olayı biçiminde
etkili olan su açığı ve yetersizliğidir.

(Çevir çevir, diğer sayfaya geç. Konu bütünlüğü için oradan devam ettim. byhy )
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Köppen iklim sınıflandırma sistemine göre Türkiye’de;
İç Anadolu Bölgesi’nin orta bölümü ve Doğu Anadolu’nun en doğusunda

Van-Iğdır bölümü orta enlem yarıkurak step (BSk),
Marmara kıyı bölümü dışında Karadeniz kıyı kuşağı nemli orta enlem

(ılıman) iklimlerin kurak mevsimi olmayan yazı sıcak ve çok sıcak nemli subtropikal
(Cfb, Cfa),

Marmara, Ege, Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu bölgeleri ile İç Anadolu’nun
batı ve güney bölümleri yazı kurak sıcak ve çok sıcak subtropikal Akdeniz (Csb,
Csa),

İç ve Doğu Anadolu bölgelerinin genel olarak orta-kuzey bölümlerinde
uzanan geniş bir kuşak yazı kurak nemli karasal (soğuk) (Ds),

Kuzeydoğu Anadolu’nun (Erzurum-Kars Bölümü) ve İç Anadolu’nun
kuzeyindeki görece dar bir alan ise kurak mevsimi olmayan nemli karasal (soğuk)
(Df) iklim sınıfında yer alır.

Türkiye’de gerçek çöllerin yer aldığı çok kurak ve çöl benzeri koşulların
yaşandığı gerçek kurak (arid) araziler yoktur.

Buna karşılık, Türkiye’de, aridite koşullarına göre, farklı şiddetlerde
çölleşmeye açık ya da çölleşmeden etkilenebilirliği olan, yarıkurak, kurakça-
yarınemli ve nemlice-yarınemli bölge ve yöreler vardır.

Türkiye’nin Bugünkü Su İklimi ve Su Potansiyeli
Aridite İndisi’ne göre Türkiye’de çölleşmeye eğilimli yarıkurak ve kurakça-

yarınemli araziler, ülke topraklarının yaklaşık % 30’unu kaplar.
Nemlice-yarınemli kuraklık sınıfı ile birlikte bu oran % 60’a ulaşır.
Türkiye’nin su iklimindeki mevsimsellik ve yıllar arası değişkenlik de dikkat

çekici derecede yüksektir.
Türkiye’de toplam kullanılabilir su tutarı, 112 milyar m3 (112 km3 ) olarak

hesaplanmıştır.
Kişi başına yıllık ortalama yaklaşık 1350 m3 kadar su düşmektedir.
Nüfusun hâlâ artmakta olduğu Türkiye’de, bu tutar Dünya ortalamasının

yaklaşık % 18’ine karşılık gelir.
Başka bir deyişle, Türkiye su zengini bir ülke değildir, öyleymiş gibi yaşayan

bir ülkedir.

(Bir dakika! Hiç de öyle yaşamıyoruz dayı. Bizim evde yıllık ortalama 120 m3 su kullanılıyor.
Benim payıma ortalama 40 m3 düşüyor. Hani benim hakkım olan 1310 m3 su? Onu kim
kullanıyorsa işte ona diyecen su zengini gibi yaşıyor diye. Daha su faturasına gelmedim bile. Onu
da yazarsam su fakiri gibi yaşadığımız ortaya çıkar. byhy )
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1 ve 2. Derslere Ait Görseller;
Atmosferin katmanları;

Köppen iklim sınıflandırma sistemi;

Yıllık aridite indislerinin coğrafi dağılışı;
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


